
8
PETRA MALINSKÁ 

KARLÍN 
NA DRÁZE

Ateliér Valouch - Stibral
ZS 2021-22
Na dráze
Ústav navrhování II - FA ČVUT

ATBS



7072 3 ZS 2021-22 ATBSPETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE MAPA PRAHY 

8



5 707PETRA MALINSKÁ ATBS

KARLÍN 
NA DRÁZE

Industriální Karlín /jednoduché objemy v měřítku okolní zástavby /do-
plnění řady

Skrytá proluka u dráhy se stala výzvou k tomu propojit nejen Vítkov 
s Karlínem, ale i veřejné a soukromé komunikace v jednom domě. 
Dráha zde tvoří bariéru, kterou se snažím překonat. Navrhuji bytový 
dům, který doplní prázdné místo v ose průhledu z Karlínského ná-
městí a  zajistí přímé spojení Karlína s Vítkovem.



7076 7 ZS 2021-22 ATBSPETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE AXONOMETRIE M_1:1000



7078 9 ZS 2021-22 ATBSPETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE KONCEPT A ŠIRŠÍ VZTAHY

M_1:1500Situace širších vztahů

Návrh vychází z měřítka a tvarů okolních staveb, jejichž proporce se svými lapidárními tvary snaží 
reflektovat. Proto, i  přes tvar pozemku, který by k tomuto řešení vybízel,  v návrhu nepracuji se ze-
šikmením.

Hlavním tématem návrhu se stala možnost propojení Karlína s Vítkovem. Jak zapojit veřejnou cestu 
do bytového domu a přitom neztratit soukromí, které je pro bytový dům tak důležité? 

Koncept je postaven na dvou hmotách - jedné menší, druhé větší, vedví rozťatých věží s veřejným 
schodištěm. Dvě jádra, veřejné a soukromé, jsou řazena v zákrytu. Vznikají tak dvě cesty prolínající 
se navzájem v každém patře, přesto poskytující pocit bezpečí v soukromé části a dostatek sociální 
kontroly v části veřejné. 

V přízemí vzniká aktivní parter, který využívá svahu směrem k dráze a dává dvoupodlažním prosto-
rům bez denního osvětlení funkci  komorního sálu. Část parteru otevřená do ulice je navržena jako 
kavárna.

I. Měřítko okolní zástavby

Jedna, dvě nebo tři hmoty? Jaká je velikost typického karlínského bytového domu? Jaké je jeho typo-
logie? Jak na ni bude návrh reagovat?

Jak vypadá ukončující prvek řady? Mělo by se nároží stát dominantou, nebo splynout se svým oko-
lím?

Jak dotvořit/doplnit průhled z ulice Peckova, aniž by byl narušen současný charakter místa? Jaká 
jsou specifika Karlína? Mělo by vzniknout propojení Karlína s Vítkovem?

II. Ukončující prvek řady

III. Průhled z náměstí



70710 11 ZS 2021-22 ATBSPETRA MALINSKÁ - KARLÍN NA DRÁZE SITUACE S PARTEREM M_1:350



ZS 2021-22 70712 13 ATBSPETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE PŮRORYSY

M_1:3506NP M_1:3507NP

M_1:3502NPM_1:350

M_1:350

1NP

1PP M_1:3502PP



70714 15 ZS 2021-22 ATBSPŮRORYS - TYPICKÉ PODLAŽÍ M_1:150PETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE



70716 17 ZS 2021-22 ATBSŘEZY A POHLEDYPETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE

M_1:400

M_1:400Podélný řez

Příčný řez 

Pohled severní

Pohled západní

M_1:400

M_1:400



VIZUALIZACE 70718 19 ZS 2021-22 ATBS

Průhled lávkou

Pohled z ulice Pernerova

Pohled z ulice Peckova

PETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE



ZS 2021-22 70720 21 ATBSNTERIÉR

Vizualizace interiéru Vizualizace interiéru 

PETRA MALINSKÁ – KARLÍN NA DRÁZE



ZS 2021-22 70722 23 ATBS

M_1:40Řez

PETRA MALINSKÁ - KARLÍN NA DRÁZE DETAIL FASÁDY

Perspektivní pohled



Ateliér Valouch - Stibral
ZS 2021-22
Na dráze
Ústav navrhování II - FA ČVUT

PETRA MALINSKÁ

KARLÍN NA DRÁZE

8


